
e
s
 

e
r
 

p
a
s
 

- RESOLUCION No. 01-C-DIC-897 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante OFICIO.SC.IA.DI.2.0001.242 15437 de fecha 27 de Septiembre de 2001, el Director de la División Informática de la Superintendencia 

de Compañías informa que las compañias mencionadas a continuación, se encuentran en la causal de Inactividad a la que se refiere el Art. 359 del la Ley de 

Compañías, por no haber cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 

$101 BEGAZUAY BEBIDAS GASEOSAS DEL AZUAY S A. 

6115 CERVEZAS DEL ECUADORS A 

6147 INVERSIONES INMOBILIARIAS PACARINA C.A. 

6185 CERAMICA AZOGUES COMPANIA DE ECONOMIA MIXTA CACEM 

6405 ADUANAS PRIVADAS DEL AUSTRO ADAUSTRO $ A. 

6435 DISTRIBUIDORA ROPA SPORT ROESPORS A 

6455 PARQUE INDUSTRIAL ARTESANAL DE AZOGUES CE M PIACEM 

6500 El, RECUERDO AZUAL S.A. RECUDANSA 

6512 INMOBILIARIA QUETZALTENANGO CA 

6519 CENTROMOTORS S.A. 

6601 ELECTROASOCIADOS CÁ 

6610 VEO FOODS VALDIVIESO ORDOÑEZ CIA LTDA. 

6611 INNOVAMARKETING CIA. LTDA. 

6615 TRANSPORTE EJECUTIVO INTERPROVINCIAL LA TRONCAL TRANSTRONCAL S.A, 

6625 MENSAJERO COURIER BUESTAN CHAVEZ CÍA. LTDA. 

6626 AGENCIA COLOCADORA DE PERSONAL Y SERVICIOS ACPERSERVI CÍA LTDA. 

6628 ORPRO TEMPORALES CIA. LTDA. 

6637 LA CASTELLANA LACAST CIA. LTDA. 

6650 ALIMENTOS MANANUTRI CIA. LTDA. 

DATOS DE LA CONSTITUCION 
REGISTRO MERCANTIL NOTARIA 

FECHA No. CANTON No. 

Nov 11 1980 

Feb 10 1982 

Feb 8 1934 

May 26 1986 

Oct 17 1994 

May 23 1995 

Nov 4 1995 

Mar 7 1997 

Apr 29 1997 

Jun 26 1997 

Jan 12 1999 

Dec 15 1998 

Dec 4 19983 

Jan 8 1999 

Nov 30 1998 

Oct 6 1998 

Dec 15 1998 

Feb 27 1999 

Mar 19 1999 

18 GUAYAQUIL 

7 CUENCA 

5 CUENCA 

2 CUENCA 

4 CUENCA 

2 CUENCA 

5 AZOGUES 

4 CUENCA 

8 CUENCA 

4 CUENCA 

2 CUENCA 

9 CUENCA 

9 CUENCA 

1 LA TRONCAL 

12 CUENCA 

1 CUENCA 

9 CUENCA 

2 CUENCA 

8 CUENCA 

168 Dec 4 1980 

70 Apr 13 1982 

80 Apr 16 1984 

103 May 28 1986 

220 Oct 19 1994 

- Jun 12 1995 

79 Dec 7 1995 

53 Mar 18 1997 

106 May 12 1997 

165 Jul 21 1997 

15 Jan 18 1999 

41 Jan 13 1999 

12 Jan 13 1999 

1 Jan 27 1999 

4 Jan 4 1999 

30 Jan 29 1999 

33 Feb 2 1999 

65 Mar 9 1999 

85 Apr 17 1999 

FECHA DOMICILIO 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

AZOGUES 

CUENCA 

CUENCA 

AZOGUES 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

LA TRONCAL 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

€
0



La 

6652 INTEREXPRESO SOCIEDAD ANÓNIMA 

6659 LOS GUANDOS CIA. LTDA. 

6687 CENTRO DE REHABILITACION DE ALCOHOLICOS Y DROGADICTOS CREIAD CIA LTDA. 

6688 MARKETINGGRAF CIA. LTDA. 

6690 ANTELCLASTING CIA. LTDA. 

6692 CONSTRUCTORA MEDINA MED O CIV. CIA LTDA. 

6701 EMPRESA DE TRANSPORTES DANIEL PALACIOS S.A. 

6703 F1 ASESORIA INFORMATICA BERZOSA, DOMINGUEZ Y PROAÑO SA. 

6749 TRANSBELLARICA C A. 

6758 EMPRESA LUIS, ISAAC, VICTOR CIA. LTDA. 

6764 ASINCONTABIL CIA. LTDA. 

6767 UNEPESTALOZZI CIA LTDA. 

6771 AUSTROCOMPYTEL CIA. LTDA. 

6775 FURGO ESTUDIANTIL DEL AUSTRO FEAUSTRO CIA LTDA. 

6786 ECUARECURSOS CONSULTORA PARA ESTUDIO, MANEJO Y APROVECHAMIENTO DE RECURSOS NATURALES CIA LTDA. 

6787 COMPAÑIA DE TRANSPORTES CHAURINZHIN TRANSCHAURINZHIN S.A. 

6807 AGRICOLA RIVERA HERMIDA CIA. LTDA. 

6943 DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA DEL AUSTRO DIFROAUSTRO S.A 

$969 TRAYORG CALIDAD CIA. LTDA. 

30215 POLIGRAF ANDINA C LTDA 

30272 IMAVE CIA LTDA 

30416 GALMATIC C LTDA 

30680 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS SUIZOS DIPROFAR C LTDA 

30744 INSTRULA3 C LTDA 

30754 ARTIACERO C LTDA 

30799 RENO CLTDA - 

30858 FISCALIZACION CONTROL Y DISEÑO FICONDI C. LTDA. 

31019 COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN BUSES DIEZ DE AGOSTO SA. 

31021 NEGOCIOS FURBER CL. 

31067 LLANTA ANCHA CIA. LTDA. . 

31122 FLORES ROMANTICAS ROFLOR CIA. LTDA, 

31138 AGROPECUARIA Y PISCICOLA MIGUIR CIA. LTDA, 

Nov 61.3 

Jan 30 1999 

Mar 23 1999 

Aug 20 1997 

Jun 16 1999 

Jul 4 1999 

Jun 9 1999 

Jul 21999 

Aug 25 1999 

Aug 31 1999 

Aug 20 1999 

Oct 22 1999 

Oct 5 1999 

Oct 28 1999 

Sep 7 1999 

May 6 1999 

Nov 18 1999 

Jun 2 1999 

Dec 15 1998 

Sep 25 1974 

Oct 16 1975 

Apr 25 1978 

Jul 6 1982 

Oct 24 1933 

Feb 15 1984 

Mar 4 1985 

Apr 11 1986 

Sep 23 1998 

Oct 6 1988 

May 2 1989 

Apr 25 1990 

Dec 6 1989 

25 QUITO 

2 CANAR 

8 CUENCA 

2 CUENCA 

4 CUENCA 

9 CUENCA 

4 CUENCA 

11 CUENCA 

3 CUENCA 

11 CUENCA 

1 LA TRONCAL 

4 CUENCA 

2 CUENCA 

2 CUENCA 

2 CUENCA 

2 GUALACEO 

9 CUENCA 

7 GUAYAQUIL 

9 CUENCA 

3 GUAYAQUIL 

2 CUENCA 

2 CUENCA 

3 CUENCA 

2 CUENCA 

2 CUENCA 

1 CUENCA 

1 CUENCA 

5 CUENCA 

2 CUENCA 

1 CUENCA 

1 CUENCA 

4 CUENCA 

3 Apr 5 1999 

5 Apr 6 1999 

119 May 19 1999 

269 Nov 19 1997 

151 Jun 28 1999 

164 Jul 15 1999 

162 Jul 13 1999 

178 Jul 29 1999 

10 Sep 23 1999 

252 Sep 29 1999 

5 Oct 6 1999 

282 Nov 5 1999 

267 Oct 19 1999 

293 Nov 15 1999 

256 Oct 5 1999 

1 May 25 1999 

343 Dec 30 1999 

197 Aug 13 1999 

1 Feb 22 1999 

261 Oct 25 1974 

4 Nov 11 1975 

68 May 10 1978 

113 Jul 29 1982 

201 Nov 14 1983 

51 Mar 11984 

67 Apr 16 1985 

79 Apr 22 1986 

258 Oct 17 1988 

265 Oct 27 1988 

129 May 25 1989 

107 May 4 1990 

14 Jan 16 1990 

MACAS 

CANAR 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

PAUTE 

CUENCA 

PUCARA 

CUENCA 

LA TRONCAL 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CHORDELEG 

CUENCA 

CUENCA 

CANAR 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

y
O



o
s
 

La
 

É 

3 
z 

  

. 
TE
L 

    

31621 ELECTROALFA CIA LTDA. 

31161 AGENCIA DE VIAJES TRAVELMUNDI C LTDA. 

31270 TABATA IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES CIA LTDA. 

31293 C Y MAN CIA. LTDA. 

31342 DISTRIBUIDORA ROMAN DISROSA CIA. LTDA. 

. 31351 MANDATO Y REPRESENTACIONES QUINTEROS VICUÑA "MANDATO REQUIVI ClA, LTDA * 

31437 TRANSPORTES MOROCHO GUAMAN COMPANIA LIMITADA. 

31530 WIREDMAN ASESORIA ELECTRONICA CIA. LTDA. , 

31548 ROT-GLASS CIA LTDA. EN 
31609 TECNOCOLIBRI ClA. LTDA. " 

  

31622 TRANSPORTES CIUDAD DE LOS TRATADOS TRANSTRATADOS SOCIEDAD ANONIMA 
31625 LASERMASTER CIA LTDA. 

31640 CHOOMBLUG CIA LTDA. “l 
31642 SERVI-TRANS TAMBOEXPRESS CIA. LTDA 
31644 SANCHEZ Y MEDINA INGENIEROS, SYM CIA. LTDA. _ 
31661 INSTITUTO ANDINO DE EDUCACION Y PRODUCCION INTEGRAL CAMPESINO IANDEPIC CIA. LTDA, 
31805 UNIDAD DE DIAGNOSTICO BERNAL QUIZHPI CISNEROS UNIAMERICA CIA. LTDA, 
31819 AGENCIA DE VIAJES FERNANDO TOLEDO CIA. LTDA. : 
31822 ROMAN DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES RODIRÉ CIA. LA: 
31833 AVENTURA TSUNKI TOURING CÍA. LTDA 
31851 VENTAS Y REPRESENTACIONES CEWEFAG CIA LTDA. .. 
31857 CONCRETVAZ CIA LTDA. 

    

   

      

    

   

  

31949 OXIAUSTRO CIA LTDA, 

31978 COMERCIAL RAMIREZ MALDONADO CORMA CIA, LTDA; 

32005 SERVITAXIS AYLLON CIA. LTDA. 

32063 COMPAÑIA DE TRANSPORTES be CARGA LIVIANA MANUEL. ANTONIO PIÑA S.A, 

32150 MANO DE OBRA CALIFICADA MANOCAL CIA. LTDA. 

32212 ALIMENTOS Y PRODUCTOS DEL SUR ALPROSUR SA 

99492 HULIMIN S.A 

Nov 22 1990 

Jan 23 1992 

Feb 6 1992 

Oct 13 1992 

Nov 25 1992 

Jan 8 1993 

Sep 28 1994 

Oct 21 1994 

Apr 7 1995 

Apr 20 1995 

Mar 27 1992 

May 5 1995 

Jul 12 1995 

Apr 29 1995 

Jul 28 1995 

Sep 7 1995 

Jan 26 1996 

May 29 1997 

May 16 1997 

Jun 9 1997 

Aug 15 1997 

Jun 12 1997 

Nov 27 1997 

Jun 22 1998 

Sep 4 1998 

May 15 1999 

Jul 21 1999 

Nov 14 1995 

Aug 13 1998 

Nov 15 1999 

2 CUENCA 

4 CUENCA 

6 CUENCA 

7 CUENCA 

5 CUENCA 

6 CUENCA 

4 CUENCA 

2 CUENCA 

8 CUENCA 

2 CUENCA 

1 GIRON 

2 CUENCA 

8 CUENCA 

1 ELTAMBO 

8 CUENCA 

5 CUENCA 

10 CUENCA 

5 CUENCA 

2 CUENCA 

2 MORONA 

2 CUENCA 

5 CUENCA 

2 CUENCA 

9 CUENCA 

12 CUENCA 

2 SIGSIG * 

6 AZOGUES * 

2 CUENCA 

2 CANAR 

25 GUAYAQUIL 

235 Dec 12 1990 

42 Feb 7 1992 

90 Apr 8 1992 

241 Nov 11 1992 

262 Dec 15 1992 

215 Sep 10 1993 

326 Oct 24 1994 

365 Dec 5 1994 

* 137 Apr 28 1995 

132 May 22 1995-- 

4 Jun 4 1992 

133 May 25 1995 

181 Aug 21995 

1 Aug 11 1995 

187 Aug 9 1995 

320 Nov 15 1995 - 

67 Mar 6 1996 
145 Jun 13 1997 
140 Jun 4 1997 

5 Jul15 1997 

206 Sep 8 1997. 
203 Sep 4 1997” 

299 Dec 16 1997 

166 Jul 2 1998 

1 Jul 51999 * 

59 Dec 21 1999" 

. 57 Mar 20 1997 

16 Dec 17 1998 

20255 Dec 15 1999 

   

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

"GIRON 

CUENCA 

CUENCA 

EL TAMBO 

" GUENCA 
CUENCA 

CUENCA 
CUENCA 

CUENCA 

_MACAS 

CUENCA 
CUENCA, 
CUENCA 

7 CUENCA 
260 Sep 28 1998" CUENCA 

SIGSIG 
AZOGUES 

" CUENCA 
CANAR 

LA TRONCAL 

 



QUE el departamento Juridico de Compañias y de Valores mediante Informe No. 1284-DJ-01 de fecha 12 de noviembre de 200%, opina 
favorablemente para que se dicte la Resolución que declare la Inactvidad de las compañias mencionadas en el considerando anterior y, 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00389 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en ésta Resolución por estar incursas en la disposición contenida en el 
Art. 359 del la Ley de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con ésta Resolución a los representantes legales de las compañias constantes en ésta 
Resolución, mediante publicación de su extracto, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circufación en el domicilio de las mismas, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso segundo del el Art. 360 del la Ley de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta dias, 
contando desde la notificación con la presente Resolución, tas compañias persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que 

dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 12 de Noviembre del 2001 

     

Edgar Coello Garcia 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

9
0


